Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Константиновская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Школьная, 1, с. Константиновка, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297563, тел +7 (978) 729 27 23

е-mail: konstantinovskayashkola@mail.ru, ОГРН 1159102004797

ПРИКАЗ

	28.02.2023
	с. Константиновка
	                         № 84-О

	Об итогах мониторингов по химии 8, 9 классах

 по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ»

На основании плана работы МБОУ ДО «ЦДЮТ» в МБОУ «Константиновская школа» с 06.02.2023 г. по 10.02.2023 г. были проведены мониторинги  по химии по текстам МБОУ ДО «ЦДЮТ».
Результаты  мониторингов следующие:
8 класс

Всего обучающихся: 16, выполняли  работу: 9
	Отметка за  2 четверть участников мониторинга
	%
	Результаты мониторинга
	%

	«2»
	0
	0
	0
	0

	«3»
	2
	22
	3
	33

	«4»
	7
	78
	6
	67

	«5»
	0
	0
	0
	0

	«4+5»
	7
	78
	6
	67

	Всего:
	9
	100
	9
	100

Поэлементный анализ:
	№ п/п
	Элементы содержания

	Выполнено полностью
	Выполнено частично
	Не выполнено

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	1.
	Расстановка  коэффициентов в схемах химических реакций
	7
	78
	1
	11
	1
	11

	2.
	Составление формул оксидов по валентности. Название оксидов
	6
	67
	1
	11
	2
	22

	3.
	Вычисления с использованием понятий «количество вещества» и «молярная масса». Расчёты по химическим формулам
	3
	33
	4
	44
	2
	22

9 класс
Всего обучающихся: 18, выполняли  работу: 15
	Отметка за  2 четверть участников мониторинга
	%
	Результаты мониторинга
	%

	«2»
	0
	0
	0
	0

	«3»
	7
	47
	8
	53

	«4»
	6
	40
	5
	34

	«5»
	2
	13
	2
	13

	«4+5»
	8
	53
	7
	47

	Всего:
	15
	100
	15
	100

Поэлементный анализ

	№ п/п
	Элементы содержания

	Выполнено полностью
	Выполнено частично
	Не выполнено

	Кол-во
	%
	Кол-во
	%
	Кол-во
	%

	1.
	Составление уравнений реакций ионного обмена в молекулярном, полном ионном и сокращенном ионном виде (задание № 1)
	5
	33
	8
	53
	2
	13

	2.
	Генетическая связь между классами неорганических соединений (задание № 2)
	2
	13
	11
	73
	2
	13

	3.
	Окислительно-восстановительные реакции:

определение степеней окисления (задание № 3)
	9
	60
	5
	33
	1
	7

	4.
	Окислительно-восстановительные реакции:составление электронного баланса (задание № 3)
	9
	60
	4
	27
	2
	13

	5.
	Окислительно-восстановительные реакции: определение окислителя и восстановителя (задание № 3)
	7
	47
	6
	40
	2
	13

	6.
	Расстановка коэффициентов в уравнениях химических реакций в заданиях 1-3.
	6
	40
	6
	40
	3
	20

На основании вышеизложенного,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить добросовестную работу учителя химии Решетняк О.А. по подготовке, проведению и качественной проверке мониторинговых работ.

2. Учителю-предметнику:

2.1. Проанализировать результаты мониторингов, наметить пути устранения пробелов в изученных темах:
8 класс «Вычисления с использованием понятий «количество вещества» и «молярная масса». Расчёты по химическим формулам»; 9 класс «Генетическая связь между классами неорганических соединений»
до 01.03.2023 г.

2.2. Включать  в поурочное планирование и применять на уроке разноуровневые задания

на каждом уроке

3. Руководителю  ШМО Калининой Н.Д. проанализировать результаты проведения мониторингов

на очередном заседании

4. Классным руководителям 8, 9 классов довести до сведения родителей (законных представителей) результаты мониторингов

до 01.03.2023 г.

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Кириченко Т.В.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                                           М.В. Маршалок